
F. O. Elazı<~ Veteriner Fakültesi
Zoolekni Kürsüsii Başkanı Prof Dr. Halil Özcan

İNANLI ZOOTEKNİ ARAŞTIRMA KURUMUN'DA ÇEŞtTLİ
TEXEL MELEZLERİNİN BEDEN FORMU, CANLı AGıRLIK

VE YAPA Gl VERİMİ BAKIMINDAN KIVIRCIKLA
MUKA YESEsİ*

Halil Özcan* *
Fuat Türker****

Turan Alu* * *
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of the Kıvırcık and Different Texel Crossbreds at İnanlı

Anımal Breeding Research Station

Sunl.lnary: Kıvırcık is an indigenmıs sheep in Turkey. Theyare found chiefiy in
Thrace. In this part of Turkey, the economic aspects of mutton and wool productions
are considered. Experimental crossing, wiıh a view to obtainning progenies having high
productions, is ceing continued.

Texcl have been imported from Holland. The improvement of Kıvırıcık by Texcl
was begun in i970. The different crossbreds were obtained as follows:

FI (= Texel rams x Kıvırcık ewes)
F2 (= FI rams x FI eves)
KC i (= F i rams x Kıvırcık ewes)
TCI (= Texcl rams X FI ewcs)

This study was conducted on 75 Kıvırcık, 25 FI, i i F2, 37 KCl and 18 TCI CI'OSS-

breds aged 18-20 montshs at İnanlı Animal Breeding Research Station. Nineteen impor-
tant body measurements, live weights and greasy fleece weights were studied.

There were significant diITerences between Kıvırcık and F i. F i ewes were larger than
the Kıvırcık. ewes. FI had about 3-4 kg. more live weight and 300gr. more fleece weight
than the Kıvırcık. In this research, there were not any significant diITcrences between the
Kıvırcık and the other crossbreds (F2, KC ı, TC 1) in respects of body measurements, live
weights and greasy fleece weights .
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But these are the fint results heing obtained on this field. The studies are con
tinuing. Some results which will be obtained in next studies, will show better the genotypes
of the crocssbreds.

Özet: inanlı Zootekni Araştırma Kunımu'nda, 1973 yılında tek doğan saf Kıvır-
cık ve çeşitli Teı..el melez toklıı1arda (F i, F2 KG i, TG i) beden ölçüleri, canlı ağırlık ve yapa-
ğı verimi tetkik edilmiştir. Bu araştırmada elde edilen sonuçlara göre, bütün hayvanlarda
sırt çizgisi düz değildir, hayvanların sırtı biraz ~'ukurdur ve artlart yüksektir. Yükseklik ve
beden uzunluğu bakımından FI ile Kıvırcıklar ara£ında enemli bir fark yoktur. Fakat TGI-
ler hem daha alçak yapılı ve hem de daha kısa bedenlidir. Melezlerde baş daha kısa ve daha
geniştir. FI 'lerde sağrı hepsinden daha iyi gelişmişti •.. FI 'ler lehine bu fark, yaş ilerledikçe
tedricen artmakta, 1-2 yıl içinde 4-5kg. a yükselmektedir. Fakat diğer melezierin (F2, KG I,
TGI) canlı ağırlık bakımından KıvırcıkIara bir üstünlüğü görülernemektedir. Bu araştırma
da elde edilen değerler, F1 ve TGl'lerde göğsün daha iyi geliştiği intibaını uyandırmakta-
dır. Bu melezierde sırt saha geniş, butlar daha dolgun ve kaburalar daha yuvarlak ola-
bilir. Fakat KG i ve F2 melezIeri, beden yapısı bakımından Kınrcıklara beıızemektedirler.

FI 'lerde yapağı verimi de Kıvırcıklardakinden daha fazladır. 5 yaşında F i ler lehine
takriben 300 gr. lık bir fark gözükmektedir. Bu araştırmada şimdilik, diğer melezlerle
(F2, KGl, TGI) Kıvırcıkların yıllık yapağı verimleri ara~ında önemli, ististik bir fark tesbit
edilememiştir. Fakat bu araştırmada elde edilcıı sonuçlar bir ümit ışığı vermekte, KGI 'leri n
Kıvırcıklardan biraz daha fazla yapağı verebileceklerini işaret etmektedir. Şüphesiz bunlar
üzerinde çalışmalar halen devam etmektedir. ilerde elde cdilecek yeni sonuçlar, bu alanı
daha iyi aydınlatacaktır.

Giriş

Trakya, Batı Anadolu ve Marmara bölgesinde yetiştirilen Kı-
vırck koyunları ufak cüsselidir. Cüsse bakımından geniş bir varias-
yon gösterirler. Bu nedenle etçi koyun ırkıarına bakınca çok az ct
verirler. Şimdiye kadar Kıvırcık koyunlarının cüssesini arttırmak
amacı ile birçok çalışmalar yapılmıştır. Örneğin: 20-25 yıl önce,
Kıvırcıkların ct-yapağı Merinasları ile melezlenmesi sayesinde yerli
ana materyelc nazaran daha iri ve daha birörnek melez koyunlar
elde edilebilmiştir (5, ı2, 29). Fakat son yıllarda Trakya' da Kıvırcı-
ğın Merinosa çevirilmesi tamamen durdurulmuştur. (24,27). Trakya'-
da bugün daha çabuk gelişen, kolayet tutan, daha iri cüsseli ve
yüksek verimli koyun tipleri elde etmek için, bir yanda seleksiyon ve
diğer yanda da çeşitli melezierne çalışmaları göze çarpıyor. Çünkü
Trakya'da turfanda kuzuculuk ve fazla et üretimi çok önemlidir.
Bölgede hayvan başına düşen verimin arttırılmasına, yani daha ve-
rimli koyun tiplerinin meydana getirilmesine çalışılıyor.

Koyun yetiştiriciliğinde, özellikle et verimi ile yakın ilgisi bu-
lunduğundan beden büyüklüğü, beden formu ve canlı ağırlık üze-
rinde fazla durulur. Bu konu Kıvırcık yetiştiriciliğinde daha önem
taşır. Bugüne kadar Kıvırcığın beden formu ve canlı ağırlığı üzerin-
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de birçok araştırıcı durmuştur. Kıvırcığın canlı ağırlığı İzmen ve
Spöttel'e göre (Il), ortalama 45 kg., Demirüren ve arkadaşlarına göre
(7), ortalama 31,7 kg. dır. Gayet tabii bu değer, incelenen mater-
yale göre çok değişir. Ayrıca canlı ağırlığa çevresel faktörler çok etki
yaparlar. Bu nedenle araştırmalardaki değerler arasında azçok farklar
mevcuttur. Vetulani (30), Almanya'da yayınladığı bir eserinde, Kı-
vırcığın beden ölçülerine ait bilgiler sunmuştur. Bilgemre (6), bir ese-
rinde Kıvırcığın beden ölçülerine ait değerler kaydetmiş; batı Ana-
dolu ile Trakyada yetiştirilen Kıvırcıklar arasındaki farkları ortaya
sermiştir. Yarkın ve Eker (31) ve Yarkın (32) eserlerinde, Kıvırcığın
yetiştirilmesi, verimleri ve özellikle beden ölçüleri üzerinde durmuş-
lar, Türkgeldi, t nanlı ve Balıkesir'de yetiştirilen Kıvırcıkları, birbiri-
leriyle kıyaslamışlardır. Sönmez (26) Yarkın'ın, Sandıkçıoğlu (24) da
Bilgemre'nin bu alanda elde ettiği bazı sonuçları eserlerinde kaydetmiş-
lerdir. Öze k (21), yayınladığı bir kitabında Kıvırcığın beden ölçüleri-
ne ve canlı ağırlığına ait değerler vermiştir. Özcan, çeşitli eserlerinde
(16, 17,20),Bursa'nın Yenişehir ilçesinde Meseniz Çiftliği'nde ve İnan-
lı tnekhanesinde yetiştirilen Kıvırcıkların beden ölçülerine ve canlı ağır-
larına ait değerler sunmuştur. Bu değerlere göre, Kıvırcık ırkı, etçi
koyun ırkıarından daha ufaktır. Kıvırcığın beden formu, etçilik
bakımından iyi değildir. Bu hayvanlarda bazı önemli beden kusur-
ları göze çarpmaktadır. Örneğin bu yerli koyunumuzun bedeni
dardır. Kıvırcığın beden formunu, etçilik yönünde düzeltmek, beden
cüssesini ve canlı ağırlığını kalıtsalolarak arttırmak gerekir.

Ayrıca Kıvırcık koyunları az miktarda yapağı vermektedir.
Gerçi bu koyunlarımızın yapağıları, Türkiye'de yerli koyunlar ara-
sında en iyi kalitededir. Fakat bu durum kafi değildir. Çok eskiden-
beri Kıvırcığın, yapağı üretimi yönünden de islahına önem veril-
mektedir. Daha doğrusu ve koyunumuzun et--yapağı yönünde islahı
alanında ötedenberi çaba sarfedilmektedir. Bu çalışmaları çeşitli
bilim adamları dikk.atle takip etmektedir. Şahinkaya (19) Bursa,
Balıkesir ve Çanakkale illerinde çeşitli (YIerinos x Kıvırcık) melez-
Ierinin yapağı verimlerini incelemiştir. Araştırıcıya göre, Kıvırcık-
ların Merinosa çevrilmesi yaklaştıkça yapağı verimi artmaktadır.
Yarkm (32) Edirne, Balıkesir ve Çanakkale illerinde ve ayrıca Türk-
geldi Devlet Üretme Çiftliği, İnanlı Aygır Deposu ve Sarımsaklı
Çiftliği'ndeki Kıvırcıkların; Özcan'da (17, i8) İnanlı İnekhanesi'nde
çeşitli yaşlarda Kıvırcıkların yapağı verimlerini incelemişlerdir. Bu
araştırıcılara göre, .Kıvırcıkların yıllık kirli yapağı verimleri, genel-
likle 1-2 kg. arasında, en çok 1,2 - 1,5 kg. civarındadır. Yani bu
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hayvanlarımızın yapağı verimleri yetersizdir; arttırmak gerekir.
Araştırıcılara göre (9, i6, 19,20), bu amaçla uygun yerlerde melezleme
tavsiye edilebilir. Kıvırcıkcığa bakınca daha iri, erken gelişen ve verim-
leri yüksek olan Texel bu amaçla melezIemelerde kullanılabilir. Bu
melezIemeler planla ve dikkatle, uzmanların nezaretinde yürütüldüğü
takdirde, birkaç yıl sonra muhite uygun, sağlam konstitüsyonlu,
daha iri cüsseli ve daha fazla yapağı verebilen koyun tipleri elde edi-
lebilir. Yani Texcl genotipi, bölgede aranan et-yapağı tipinde ko-
yunların elde edilmesinde yararlı olabilir. Çünkü Texel et-yapağı
yönünde geliştirilmiş bir kültür ırkıdır (3, iO). Bu hayvanın bedeni
uzun, geniş ve derindir. Texel iri cüssclidir. Koyunlarda canlı ağır-
lık genellikle 55-100 kg. arasında değişmektedir (3,8, i3,25). Ayrıca
Texel Merinoslar kadar fazla yapağı verebilmektedir (1,14,23).
Örneğin Hollanda'da Texel koyunlarının yıllık yapağı verimi, 1
yaşında ortalama 5 kg., daha yaşlılarda ise ortalama 5,3 kg. dır
(2,3). Fakat Texel götürüldükleri yabancı ülkelerde genellikle daha
az yapağı vermektedir (8,9). Örneğin Çekoslovakya'da bu değer or-
talama 3,65 kg.'a (8), Mısır'da da ortalama 3 kg.'a (22) kadar
düştüğü tesbit edilmiştir. Gayrimüsait çevre şartları, Texel'de yapağı
verimini sür'atle azaltmaktadır. Texe! götürüldükleri ülkelerde
genellikle anavatanındaki kadar üstün verimli olamamaktadır. Fakat
bazı ülkelerde, örneğin Polanya'da üstünlüğünü muhafaza edebi!-
mektedir. Bu ülkede yıllık yapağı verimi, Texcl koyunlarında 4-4,5
kg., koçlarda ise 7 kg.dır (i 5). LiteritürIerdeki değerlere göre, Texel
kıvırcıktan daha iri ve daha fazla yapağı vermektedir. Texel, Kıvır-
cık'dan iki misli büyüktür ve 2-3 misli daha fazla yapağı verebilmek-
tedir. Bu durumda Texel genotipinden yararlanmak amacı ile 1970
yılında, İnanlı Zootekni Araştırma Kurumu'nda ve Türkgeldi Devlet
Üretme Çiftliği'nde (Texel x Kıvırcık) melezIemelerine başlanmıştır.

Bu araştırmada amacımız, İnanlı Zootekni Araştırma Kurumu'.
nda i973 yılında doğmuş saf Kıvırcık ve çeşitli Texcl melezIerinin
(Fl, F2, KG i ,TG i) et verimi ile yakın ilgisi olan beden formu, canlı
ağırlıklarını ve ayrıca yapağı verimlerini incelemek, dolayısiyle me-
lezlemenin bu önemli özellikler üzerine etkilerini tesbit etmek, gelecek
yıllarda yapılacak islah çalışmalarına ışık tutmaktır.

Materyal ve Metod

Bu araştırmada, İnanlı Zootekni Araştırma Kurumu'nda 1973
yılında tek doğan, tekriben 1,5 yaşında dişi tokluların en önemli beden
ölçüleri ve canlı ağırlıkları ile gömlek ağırlıkları incelenmiştir.
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Bu amaçla 75 Kıvırcık, 25 FI, i i F2, 37 KGI ve 18 TGI'in
beden ölçüleri, canlı ağırlıkları ile yıllık kirli yapağı verimleri tesbit
edilmiştir. LO. Mayıs. 1974 tarihinde İnanlı Zootekni Araştırma
Kurumu'nda yapılan kırkımdan bir gün öne e akşamdan itibaren
koyunlar takriben i5 saat aç bırakılmışlardır. Kırkımdan hemen
sonra gömlekler ayn ayrı hassas bir şekilde (gr. olarak) ve kırkılan
koyunlar da hemen vakit geçirmeden baskülde birer birer 100 gr.
a kadar dikkatle tartIlmı)lardır ve sonra da düz bir yerde bu hayvan-
ların en önemli i9 beden ölçüsü alınmıştır. Yükseklikler, beden uzun-
luğu, art göğüs genişliği, göğüs derinliği Lydtin ölçü bastonu ile;
baş uzunluğu ve genişliği, ön göğüs genişliği, sağn genişlikleri ve
uzunluğu ölçü pergeli ile,; kulak uzunluğu ve genişliği, göğüs çevres
ve kuyruk uzunluğu ölçü şeridi ile; incik çevreleri de incik şeridi
ile ölçülmüştür.

Kırkımı takip eden aylarda, yukarıda adı geçen toklular takri-
ben 20 aylık iken, tohumlamadan önce de ayrıca tartılmış, böylece
sıfat öncesi canlı ağırlıklar tesbit edilmiştir.

Elde edilen rakamlar Batu ve arkadaşlarının (4) ve Slnedecor'un
(28) eserlerinde bildirdikleri tarzda kıymetlendirilmiştir.

Sonuçlar ve Tartışma

I. Beden Yapısı: İnanlı Zootekni Araştırma Kurumu 'nda, ı973
yılında tek doğan, saf Kıvırcık ve çeşitli Texel melez dişi tokluların
(F ı, F2, KG I, TG i) takriben 1,5 yaşında beden ölçüleri tesbit edilmek
suretiyle elde edilen verilerden yararlanılarak hesap edilen istatis-
tiki ortalamalar Tablo: ı'de sunulmuştur:

Tablo: ı'deki değerlere göre, bütün hayvanların (Kıvırcık,
F ı, F2, KG I, TG ı) sırtı biraz çukurdur. Keza hepsinde de sağrı,
cidagodan daha yüksektedir, yani bütün hayvanların "artları yüksektir.
Kıvırcık ve Fi 'lerin yüksekliği, F2 ve TG i 'lerin yüksekliğinden daha
fazladır. Keza ikisi arasında beden uzunluğu bakımından da fark mev-
cut değildir. Fakat Tablo: i'deki değerler, TG i'lerin FI 'lerden daha
kısa bedenli olabileceğini işaret ediyor. Demek melezIerde Texel
genotopi arttıkça, yükseklik daha alçalabilecek ve beden daha da
kısala bilecek tir.

Tablo: i 'de göğse ait değerlere bir göz atalım: Her ne kadar bazı
değerler arasında önemli farklar yoksa da, bazıları arasında farklar
belirgindir. çoğu değerler, FI ve TG ımelezierin, Kıvırcıklardan daha
geniş ve daha iyi göğse sahip olabileceğini işaret etmektedirler. Bundan



Tablo: 1- Kıvırcık ve çeşitli Texel melezierinin en önemli beden ölçüleri (cm.)

Ölçüler Kıvırcık Fı F2 KGl TGI
-------------- ._._ ..----- ----_._--- -------- --------

Cidago yüksekliği 57.4 -'- 0.51 57 .') :!: 0.23 53.11 -L 0.36 5').4 :!: 0.44 54.7 :!: 0.G2.'-
Sırt yük.~ekliği 55.li ::!.: 0.li3 55.6 .L.: 0.32 'ı2.4 ::i: O .411 53.8 1: 0.90 53.4 J~0.22
Sağrı yüksekliği 57.7 :!: 0.60 57 .9 1: 0.B9 54.6 :!: 0.55 55 .6 :r: 0.72 55.2 ::i: 0.1.9
Beden uzunluğu .1B.9 ::!.: 0.B8 60.5 .. 0.77 57 .3 1: 0.li6 5B.7 -L 0.69 :,7.7 et: 0.67.-
Bacak yüksekliği 32.9 :!: 0.42 32 .9 -.- 0.22 31.0 :!: 0.50 31.6 ı 0.43 30.9 -'- 0.26- -
Göğüs çevresi 76.9 :t 0.91 79.0 -'- 0.69 74.5 L 0.93 77 .6 + 0.94 77 .9 :-:t O.BB.-
Ön göğüs genişliği 16.9 :f: O. i7 17.5 :l: 0.13 17.5 0.19 17.4 -i- 0.19 17.li 0.20- ~ ~
Ard göğü:> genişliği IB.6 :l: 0.19 19.9 -'- 0.20 17.3 .,- 0.33 19.5 ci: 0.29 19.4 .i- 0.25--
Göğüs derinliği 24.5 :r: 0.20 24.6 J: 0.32 22.11 -1- 0.29 23.8 :l: 0.22 23.8 :i 0.42--
Harkara (ön sağrı) ge. 16.0 .1- 0.12 16.5 i, 0.09 15.7 :t- 0.1 i 16.2 :f: 0.17 15.9 {, 0.08
Havsala (orta sağrı) ge. 17.2 :r: 0.14 17.5 :l: 0.16 17.9 _L 0.20 18.1 :l: 0.31 17.4 -L- 0.13~
Sağrı uzunluğu 20.4 :J-: 0.17 20.B i 0.20 19.9 ::l: 0.23 19.9 -t: 0.23 19.9 -!: 0.31
Baş uzunluğu 20.4 :!: 0.26 20.3 .L 0.13 19.B :l: 0.16 20.2 -1- 0.36 19.9 J: 0.16--
Baş genişliği 6.3 :1, 0.06 7.1 ::l: 0.04 6.3 -'- 0.09 6.7 :le 0.07 6.9 -!: 0.07
Kulak uzunluğu i I.B ~ 0.19 11.8 ~i: 0.33 12.2 J: 0.16 12. i J: 0.27 i i .7 cı:: 0.42
Kulak genişliği 6.5 -1- 0.07 6.6 -'- 0.09 6.6 ::l: 0.08 6.4 :l: 0.10 6.5 i: 0.14-
Kuyruk uzunluğu 2li.ll :!: 0.93 28.3 -'- 0.B2 26.4 :i: 0.62 25.8 cl: 0.56 25.li J: 0.93
Ün incik çevresi 7 .5 J: 0.11 B.O :ı:.: 0.09 7.7 ::l: 0.17 7 .B ı 0.14 7 .B ::l: 0.10
Ard inçik çevresi B.3 ::l: 0.17 B.9 -- 0.12 B.5 :!: 0.16 B.6 :1: 0.20 B.B :t: 0.12~
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başka Fl lerde kaburgaların daha yuvarlak, sırtın daha geniş ve but-
ların daha dolgun olabilir. Özcan ve arkadaşları (20), daha önce
yayınladıkları bir araştırmada buna benzer sonuçlar elde etmiş
olduklarını bildirmektedirler. Fakat bu melezierin (FI ve TC i) bu
iyi özelliklerine karşı, ümit bağladığımız diğer melezlerin (KC i ve
F2), beden yapısı bakımından Kıvırcıklara hiçbir üstünlüğü. tesbit
edilmemiştir. Melezler içinde Fllerin, hiçbirinde bulunmayan başka
iyi özellikleri de vardır. Sığrı yapısı bakımından Fl ler, hem Kıvır-
cık'lardan ve hem de TC 1'lerden daha iyidir. Fl ler, biraz daha uzun
ve geniş sağrıya sahiptirler. Diğer bir deyimle, bu beş grup içinde en
iyi sağrı F 1'lerde mevcuttur.

Tablo: i 'deki değerlere göre, meletdeme baş yapılışına da etki
yapmaktadır. Melezierde baş daha kısalıp genişleme eylemi göster-
mektedir. Fakat melezlemenin kuyruk ve kulak yapısına önemli bir
etkisi tesbit edilememiştir.

II. Canlı Ağırlık: İnanlı Zootekni Araştırma Kurumu'nda tek
doğan saf Kıvırcık ve çeşitli Texcl melez dişi tokluların (Fl,F2,
KCl,TCl) önce takriben 1,5 yaşında kırkımdan sonra ve bunu taki-
ben 2 ay sonra tohumlamadan önce tartılması sonucu elde edilen
canlı ağırlıklara ait verilerin istatistik metodlarla analizinden sonra
bulunan ortalamalar Tablo :2'de sunulmuştur.

TAI3LO 2. Kıvırcık ve Çeşitli Texcl MelezIerinin
Canlı Ağırlıkları (Kg).

Gruplar i8 aylık yaşta (kırkımdan sonra) i 20 aylık ya~ta (sıfattan önce)i
nı X ::l.: sx n2 X :i: sx

._--- ----
Kıvırcık 75 32 .0 ::::: 0.57 65 39.9 :i: O .69
Fl 25 34.7 -- 0.G7 4G 44.1 :i: 0.81
F2 ıı 31.4 :L: 1.62 10 42 .3 :i: 2.94
KGI 37 32.7 :t 0.63 36 40.5 =.c O .99
TCI 18 31 .3 -': 0.90 14 38.5 ::r: i .12

Tablo: 2'deki değerlere göre, FI melezleri 18 aylık yaşta, Kıvırcık'-
lardan ortalama 2,7 kg. daha fazla canlı ağırlıktadır. F i'ler lehine
bu fark, birkaç ay sonra 4,2 kg. a kadar yükselmektedir. Özcan ve
arkadaşları (20) da buna benzer sonuçlar almışlardır. Araştırıcılar,
1972 yılında, saf Kıvırcık ve F i melezierinin canlı ağırlıkları arasında
bariz farkın mevcut olduğunu müşahade etmişlerdir. Bu araştırmada,
18 aylık FI lerin, ayni yaşıt Kıvırcıklardan ortalama 2,5 kg. daha
fazla canlı ağırlıkta oldukları tesbit edilmiştir. Araştırıcılara göre, Fi
ler her yaşta Kıvırcık'lardan daha iridir. Örneğin bir araştırmada
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(20) 20 aylık yaşta Fl lerin ayni yaşıt Kıvırcıklardan ortalama 3,9
kg. daha fazla canlı ağırlıkta olduğu tesbit edilmiştir. i973 yılında
bu konuda 3,1 kg. Iık FI ler ldıine bir fark bulunmuştur. Araştırı-
tmeılara göre, Fl ler lehine bu fark, ilerki yaşlarda daha da artmak-
tadır. Örneğin, bundan önce yapılan bir araştırmada (20), Fl lerin
30 aylık yaşta ortalama 4,4kg., 32 aylık yaşta ortalama 4,5 kg. daha
fazla canlı ağırlıkta oldukları tesbit edilmiştir. Fakat diğer melezIerin
(F2,KG i ,TG i) canlı ağırlık bakımından Kıvıreıklara bir üstünlüğü
görülememiştir.

III. Yapağı Verimi: Yukarıda beden ölçüleri ve canlı ağırlık-
ları tesbit edilen, i973 yılında tek doğan, dişi saf Kıvırcık ve çeşitli
Texcl melezlerin (FI, F2,KGl, TG17 LO. Mayıs. 1973/ LO. ~layıs.
i974 tarihleri arasında, yani bir yıllık bir sürede bedenlerinde gelişen
tüm yapağı elyafinın ağırlığına ait değerler Tablo :3'de sunulmuştur.

TABLO: 3- Kıvırcık ve Çeşitli Tc)"cl melczlerinin yıllık kirli
yapağı vcrimleri (gL)

Gruplar n X ::!: SK V cn az cn çok
____ o --- .------- -_._-- ---- ----- _ .._._-

Kıvırcık 75 1590.2 :I: 117.3 67 .2 ll.iO 1960
Fl 25 1916.0 :I: 104.4 46.3 1110 2220
F2 Il 1572 .7 :i: 146.0 119.3 500 2100
KGl 37 1781 .1 :!: ı12.6 114.3 520 2000
TGI 18 1727.8 :l: 96.4 .'>7.8 910 2450

Tablo: 3'deki değerlere göre, Fl ler, bir yılda Kıvırcıklardan
takriben 300 gr. kadar daha fazla yapağı verebilmektedir. Özcan ve
Akı (19), yayınladıkları bir eserde, buna benzer sonuçlar aldıklarını,
ikisi arasında G i ler lehine 150 - 200 gr.lık bir fark tesbit ettiklerini
bildiriyorlar. Bu araştırıcılara göre, bu fark yaş ilerledikçe yükscl-
mekte, örneğin 2,5 yaşında 500 - 600 gr. a kadar yükselmektedir.
Fakat bu araştırmada, melezIerde Tcxcl genotipi arttıkça yapağı
veriminin de buna bağlı olarak biraz artacağına dair bir işarete
rastlanamamamıştır. F2 ile Kıvırcıkların ve keza KG i lerin yapağı
verimleri arasında önemli bir fark tesbit ediIememiş olmasına rağ-
men, TG i lerin Kıvırcıklardan daha fazla yapağı verebileceğine dair
ipuçları bulunabilmiştir. Şüphesiz bunlar henüz ilk sonuçlardır. Bu
alanda araştırmalara devam edilecektir. tlerde alınacak sonuçlar,
bu alanı daha aydınlığa kavuşturacaktır.
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